
Comune di Marciana
Provincia di Livorno

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 25 DEL 29/06/2022

Oggeto:
SOSPENSIONE DELLA CIRCOLAZIONE DALLE ORE 00:00 ALLE ORE 06:00 DEL GIORNO DI MARTEDÌ 05 
LUGLIO 2022, IN VIA DELLA CICALA FRAZIONE PROCCHIO NEL TRATTO DI STRADA PROVINCIALE SP.25 
RICOMPRESO TRA LE DUE INTERSEZIONI CON VIA DI CAMPO ALL'AIA PER IL POSIZIONAMENTO DEL 
SOVRAPPASSO NEI PRESSI DELL'HOTEL LA PERLA DEL GOLFO;

Assunto il giorno VENTINOVE del mese di GIUGNO dell'anno DUEMILAVENTIDUE dal 
Comando Polizia Municipale\Responsabile Del Servizio.

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

 

 

 

CORPO POLIZIA MUNICIPALE  

COMUNE DI MARCIANA 

 
0565 901163 – p.municipale@comune.marciana.li.it 

 

Oggetto: sospensione della circolazione dalle ore 00:00 alle ore 06:00 del giorno di martedì 05 

luglio 2022, in Via della Cicala frazione Procchio nel tratto di strada provinciale SP.25 ricompreso 

tra le due intersezioni con via di Campo all'Aia per il posizionamento del sovrappasso nei pressi 

dell'Hotel La Perla del Golfo; 

 

IL COMANDANTE 

 

VISTA la comunicazione pervenuta in data 24/06/22 prot.7533, dall'Arch. Pastorelli incaricato 

dall'Hotel Perla del Golfo per le procedure di posizionamento del sovrappasso che attraversa via 

della Cicala in fraz. Procchio tendenti ad ottenere l'emissione di apposita ordinanza per interdire la 

circolazione nel periodo necessario a tale intervento; 

PRESO ATTO del nulla osta n°1670/2021 della Provincia di Livorno pervenuto con prot. 16280/21 

del 31/12/21 riguardante l'intervento richiesto e successiva trasmissione pervenuta con prot.7609 

del 27/06/22 riguardante il ripristino della struttura;  

RITENUTA la necessità di disciplinare la circolazione nella zona interessata al fine di consentire il 

regolare svolgimento dei lavori adottando provvedimenti più efficaci per limitare i disagi e tutelare 

la pubblica incolumità; 

VISTO l'articolo 5, comma 3,6,7 del Codice della strada, emanato con Decreto Legislativo n.285 

del 30.4.1992 e successive modificazioni ed integrazioni ; 

VISTO il regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della strada, emanato con D.P.R. 

16.12.1992 n. 495; 

VISTO l’art.107 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali adottato con D.lgs n. 267/2000; 

VISTO il decreto del Sindaco di Marciana 46/19 di nomina del Comandante Katia Bodecchi; 

 

O R D I N A 

per quanto in narrativa esposto, dalle ore 00:00 alle ore 06:00 del giorno di martedì 05 luglio 

2022 o fine lavori in caso gli stessi debbano concludersi prima, nel tratto di via della Cicala 

frazione Procchio su SP25 in centro abitato tra le due intersezioni con via di Campo all'Aia, 

sospensione della circolazione sia veicolare che pedonale, tutto il traffico sarà indirizzato su 

Via di Campo all'Aia; 

L'Architetto Pastorelli, a cui viene inviato il presente atto, nella sua qualità di direttore dei lavori 

in collaborazione con la ditta esecutrice dei lavori è incaricato di apporre idonea segnaletica per 

garantire la sicurezza degli utenti della strada, durante il periodo notturno dovranno essere 

apposti anche segnali luminosi tali da rendere visibile il cantiere e la deviazione su via di Campo 

all’Aia in atto a tutela della pubblica incolumità, posizionando la necessaria segnaletica a 

indirizzare il traffico, compresi gli accessi privati nel tratto interessato, dovrà inoltre darne 

informazione ai media locali riguardante l'intervento; 

•   dovrà essere previsto un servizio con personale adeguatamente formato per l’indirizzamento 

del flusso veicolare; 

• dovranno essere rispettati dalla ditta operante gli orari per i cantieri stradali come da piano 

acustico del Comune di Marciana; 



 

 

• in caso di danneggiamento di condutture idriche e/o elettriche l’attività lavorativa nella zona 

dovrà essere sospesa, non aprendo altre zone di cantiere; 

• dovranno essere adottate tutte le misure necessarie e previste dalla norma alla 

presegnalazione ed alla segnalazione dell’area di cantiere; 

• in caso di passaggio di mezzi di soccorso gli operai sul posto dovranno adoperarsi per 

agevolare il passaggio degli stessi eventualmente sospendendo l’attività e spostando mezzi 

ed attrezzature; 

• la ditta richiedente, esecutrice dei lavori sarà ritenuta responsabile in caso di richiesta danni; 

• qualunque alterazione del piano stradale consistente nella rimozione di asfalto o altra 

pavimentazione deve obbligatoriamente comportare il ripristino allo stato originario, sarà 

cura del UT Comunale e dell’Ufficio scrivente valutare l’intervento svolto a fine di 

addebitare alla ditta incaricata eventuali danni; 

 

La presente ordinanza può essere revocata in caso, sarà opportunamente trasmessa alla Provincia 

di Livorno, al Prefettura di Livorno Ufficio distaccato per l'Elba, al servizio 118, ai VV.F. di 

Livorno, al Commissariato di Portoferraio, Stazione CC di Marciana Marina; 

Il personale di Polizia Municipale e gli altri Agenti della Forza Pubblica, sono incaricati della 

vigilanza per l’esatta osservanza della presente Ordinanza; 

A norma dell'art.3, comma 4 della legge 7.8.90 n. 241 si avverte che, avverso la presente Ordinanza, 

in applicazione della legge 6.12.1971 n. 1034, chiunque abbia interesse potrà ricorrere: per 

incompetenza, per eccesso di potere o per violazioni di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al 

Tribunale Amministrativo Regionale della Toscana o ai sensi della L. 1199/1971 in alternativa potrà 

presentare Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni; 

A norma dell’art. 8 della stessa legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento 

è il Vice Comandante della Polizia Municipale Marciana Ass. Sc. Cosimo Calderaro;  

La presente Ordinanza sarà portata a conoscenza del pubblico mediante affissione all'Albo Pretorio 

e dall’apposita segnaletica stradale apposta sul luogo. 

 

       IL  COMANDANTE  

  Katia Bodecchi 
 

 

        

 

 


		2022-06-29T09:00:55+0200
	BODECCHI KATIA




